
Latvijas koru diriģentu 
sanāksme

Rīga, 2016.gada 1.oktobris



XXVI VISP ĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU un XVI DEJU SV ĒTKU NOSLĒGUMA KONCERTA PROGRAMMA KORIEM

Skaņdarbs Jauktie kori Sieviešu kori Vīru kori Senioru kori Bērnu kori
PIRMAIS LAIKA LOKS Uvertīra apvienotajam pūtēju orķestrim

“L ĪGO” karoga uznāciens, diriģentu kora pavadīts. 
Alfr.Kalniņš "AVE SOL" 

OTRAIS LAIKA LOKS U.Prauliņš - vīru kora uznāciens "Es bij puika" +
DIEVA DĒLI Em.Dārziņš  “Pie tēvu zemes dārgās” vīri +

P.Barisons “Celies” +
V.Kaminskis “Mūžu mūžos būs dziesma” vīri NĀK +

SAULES MEITAS T.Ķeniņš "Es meitiņa, kā rozīte" +
I.Rupaine “Jumja dziesma” +
V.Zilveris «Es pārsviedu zelta zirni» +

TREŠAIS LAIKA LOKS Em.Dārziņš “Nāru dziesma” +
MĪLESTĪBAS DZIESMA Em.Dārziņš “Mirdzi kā zvaigzne” vīri +

Ē.Ešenvalds “Dziedot dzimu, dziedot augu” + + + +
ZVAIGŽ ŅU CEĻŠ - SĀKUMS Alfr.Kalniņš “Dziedot dzimu, dziedot augu” + + + + +

J.Lūsēns “Karoga dziesma” + + + + +
Baumaņu Kārlis “Dievs, svētī Latviju!” + + + + +

SAULES LOKS R.Tiguls "Lec, saulīte" + + + + Aiziet
A.Feils “Aiz ezera augsti kalni” + +
V.Pūce "Gaismeņa ausa" +
S.Mence "Gara, gara šī naksniņa" +
J.Karlsons "Ūdens sauca, akmens vilka" +
A.Maskats "Precību dziesma" +
U.Prauliņš “Kas dziedāja Jāņu nakti” + + +
Em.Melngailis “Jāņu vakars” + + +

LIKTENS LOKS V.Dārziņš “Birzēm rotāts Gaiziņš” +
P.Barisons “Pa zvaigžņu ceļu” +
Em.Dārziņš “Lauztās priedes” + + + +
L.Garūta “Mūsu Tēvs” + + + +
Ē.Ešenvalds “Brīvība” +
P.Vasks “Mūsu dziesma” sievas +
P.Plakidis “Tavas saknes tavā zemē” +
U.Prauliņš “Dievaines” +

KRUSTCELES R.Pauls “Sasala jūrina” +
M.Brauns “Mīla ir kā uguns” + + + +
R.Pauls “Manai dzimtenei” + + + +
Z.Liepiņš “Lāčplēsis” + + + + NĀK+

ZVAIGŽ ŅU CEĻŠ Im.Kalniņš, R.Dubra “Virs galvas mūžīgs Piena ceļš” + + + + +
Ē.Ešenvalds “Caur sidraba birzi gāju I” + + + + +
M.Brauns “Saule, Pērkons, Daugava” + + + + +
Ē.Ešenvalds “Caur sidraba birzi gāju II” + + + + +
J.Vītols “Gaismas pils” + + + +



KORU NOZARES PASĀKUMI 2017.gadā

Datums Pasākums

2017.gada 27.maijs
Dziesmu svētku Noslēguma koncerta Modelēšanas koncerts Talsos

Piedalās Dobeles, Jelgavas, Kuldīgas, Liepājas, Pierīgas, Saldus, Talsu, Tukuma un Ventspils
apriņķu jauktie, sieviešu  un vīru kori, kā arī Rīgas vīru kori

2017.gada 10.jūnijs
Dziesmu svētku Noslēguma koncerta Modelēšanas koncerts Jēkabpil ī 

Piedalās Aizkraukles, Bauskas, Balvu, Daugavpils, Jēkabpils, Madonas, Ogres un Rēzeknes 
apriņķu jauktie, sieviešu un vīru kori, kā arī Rīgas vīru kori

2017.gada 18.jūnijs Latvijas Senioru koru svētki Siguldā

2017.gada 1.jūlijs

Dziesmu svētku Noslēguma koncerta Modelēšanas koncerts Dikļos
Piedalās Alūksnes, Cēsu, Gulbenes , Limbažu, Siguldas un Valmieras 

apriņķu jauktie, sieviešu un vīru kori, kā arī Rīgas vīru kori

2017.gada 7.-11.jūlijs Diri ģentu «Vasaras skola» Ogrē

2017.gada 21.jūlijs
Dziesmu svētku Noslēguma koncerta Modelēšanas koncerts 

Rīgā pie Brīvības pieminekļa
Piedalās Rīgas pilsētas jauktie kori





Datums Diena Apri ņķis
25.03.2017 Sestdiena Pierīgas koru apriņķis Cēsu koru apriņķis

Limbažu koru apriņķis

26.03.2017 Svētdiena Saldus un Dobeles koru apriņķis Valkas, Valmieras koru apriņķis

31.03.2017 Piektdiena Aizkraukles koru apriņķis
01.04.2017 Sestdiena Liepājas koru apriņķis Jēkabpils koru apriņķis

Rēzeknes koru apriņķis 

02.04.2017 Svētdiena Ventspils un Kuldīgas koru apriņķis Daugavpils koru apriņķis

Talsu koru apriņķis 
08.04.2017 Sestdiena Bauskas koru apriņķis Ogres koru apriņķis

Tukuma koru apriņķis

09.04.2017 Svētdiena Rīga, I.Cinkusa vīru koru grupa Siguldas koru apriņķis

Rīga, A.Birziņas sieviešu koru grupa

Rīga, R.Vanaga sieviešu koru grupa

15.04.2017 Sestdiena LIELDIENAS
16.04.2017 Svētdiena LIELDIENAS
22.04.2017 Sestdiena Jelgavas koru apriņķis Madonas koru apriņķis

23.04.2017 Svētdiena Rīga, D.Galejas senioru koru grupa

Rīga, K.Beinerta jaukto koru grupa

Rīga, M.Klišāna jaukto koru grupa

29.04.2017 Sestdiena Rīga, A.Ikaunieces jaukto koru grupa Alūksnes, Balvu, Gulbenes koru apriņķis

Rīga, I.Teterovska jaukto koru grupa

30.04.2017 Svētdiena Rīga, G.Ceplenieka jaukto koru grupa

Rīga, Ā.Šķepasta jaukto koru grupa

LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017.gad ā



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

8. Jauktie, sieviešu un vīru kori Skatē dzied trīs dziesmas:
8.1. vienu izlozes skaņdarbu no Svētku Noslēguma koncerta repertuāra 1. izlozes groza; 
8.1. vienu izlozes skaņdarbu no Svētku Noslēguma koncerta repertuāra 2. izlozes groza; 
8.3. vienu brīvas izvēles skaņdarbu a cappella.

9. Senioru kori Skatē dzied trīs dziesmas:
9.1. vienu izlozes skaņdarbu no Senioru koru svētku Siguldā repertuāra 1. izlozes groza; 
9.2. vienu izlozes skaņdarbu no Senioru koru svētku Siguldā repertuāra 2. izlozes groza; 
9.3. vienu brīvas izvēles skaņdarbu.

10. Pirms skates norises amatieru koris iesniedz žūrijas sekretāram brīvas izvēles skaņdarba notis trīs 
eksemplāros. 
11. Dziesmu izloze notiek 10 dienas pirms konkrētās koru skates norises pie koru apriņķa virsdiriģenta.
12. Kori, kuri pieteikušies dalībai Svētkos un III Latvijas skolu jaukto koru salidojumā “Kalniem pāri”,
piedalās Valsts Izglītības satura centra organizētajās koru skatēs, izpildot papildus izlozes skaņdarbu no 
Svētku Noslēguma koncerta repertuāra.

13. Ārvalstu latviešu amatierkoris skatē dzied trīs dziesmas:
13.1. divus izlozes skaņdarbus no Svētku Noslēguma koncerta repertuāra; 
13.2. vienu brīvas izvēles skaņdarbu a cappella.

14. Ārvalstu latviešu amatierkoru dziesmu izloze notiek 2017.gada 30.martā pie Centra koru un vokālo 
ansambļu eksperta. 

LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

17. Katrā Skates norises vietā koru apriņķa kopkoris dzied:

17.1. vienu brīvas izvēles dziesmu no vīru koru repertuāra: 

17.1.1. E.Dārziņš “Mirdzi kā zvaigzne”, 

17.1.2. E.Dārziņš “Pie tēvu zemes dārgās”. 

17.2. divas izlozes dziesmas no kopkora repertuāra.

17.2.1. Latviešu tautasdziesma A.Feila apd. “Aiz ezera augsti kalni”, 

17.2.2. P.Barisons, V.Plūdons “Pa zvaigžņu ceļu”, 

17.2.3. A.Maskats “Precību dziesma”,

17.2.4. S.Mence "Gara, gara šī naksniņa",

17.2.5. J.Karlsons "Ūdens sauca, akmens vilka",

17.2.6. Im.Kalniņš, R.Dubra “Virs galvas mūžīgs Piena ceļš.”

18. Kopkora dziesmu izloze notiek vienu kalendāro mēnesi pirms konkrētās koru skates norises pie Centra 
koru un vokālo ansambļu eksperta.



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

Izlozes dziesmas A grupas jauktajiem koriem (pilns koncerta repertuārs)

1.izlozes grozs
1. Alfr.Kalniņš “Dziedot dzimu, dziedot augu” 
2. A.Feils “Aiz ezera augsti kalni”
3. Em.Melngailis “Jāņuvakars”
4. P.Barisons “Pa zvaigžņu ceļu”
5. Em.Dārziņš “Lauztās priedes”
6. A.Maskats “Precību dziesma”
7. P.Plakidis “Tavas saknes tavā zemē”
8. L.Garūta “Mūsu Tēvs”

2.izlozes grozs
1. V.Pūce "Gaismeņa ausa, sauleite lēce"
2. S.Mence "Gara, gara šī naksniņa"
3. J.Karlsons "Ūdens sauca, akmens vilka"
4. V.Dārziņš “Birzēm rotāts Gaiziņš”
5. R.Pauls “Sasala jūrina”
6. U.Prauliņš “Dievaines” 
7. J.Lūsēns “Karoga dziesma” 
8. R.Tiguls "Lec, saulīte"
9. M.Brauns “Mīla ir kā uguns”
10. Z.Liepiņš “Lāčplēsis” 



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

Izlozes dziesmas B grupas jauktajiem koriem (nepilns koncerta repertuārs)

1.izlozes grozs
1. V.Pūce «Gaismeņa ausa, sauleite lēce»
2. J.Karlsons Ūdens sauca, akmens vilka»
3. P.Plakidis “Tavas saknes tavā zemē”
4. S.Mence "Gara, gara šī naksniņa»
5. J.Vītols “Gaismas pils”
6. L.Garūta “Mūsu Tēvs”
7. U.Prauliņš “Dievaines” 

2. izlozes grozs
1. J.Lūsēns “Karoga dziesma” 
2. V.Dārziņš “Birzēm rotāts Gaiziņš”
3. R.Pauls “Sasala jūrina”
4. R.Tiguls "Lec, saulīte"
5. M.Brauns “Mīla ir kā uguns”
6. Z.Liepiņš “Lāčplēsis” 



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

Izlozes dziesmas sieviešu koriem

1.izlozes grozs
1.   T.Ķeniņš "Es meitiņa kā rozīte"
2.   I.Rupaine “Jumja dziesma”
3.   P.Vasks “Mūsu dziesma”

2. izlozes grozs
1.   Em.Dārziņš “Nāru dziesma” 
2.   V.Zilveris “Es pārsviedu zelta zirni”
3.   M.Brauns “Mīla ir kā uguns”

Izlozes dziesmas vīru koriem 

1.izlozes grozs
1.   P.Barisons “Celies”
2.   Em.Dārziņš “Mirdzi kā zvaigzne”
3.   Ē.Ešenvalds “Brīvība”

2. izlozes grozs
1.   Em.Dārziņš “Pie tēvu zemes dārgās”
2.   V.Kaminskis “Mūžu mūžos būs dziesma”
3.   M.Brauns “Mīla ir kā uguns”



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

Izlozes dziesmas senioru jauktajiem koriem

1.izlozes grozs
1. Latviešu tautas dziesma Ēvalda Siliņa apdarē “L īgo dziesmas”
2. Latviešu tautas dziesma Daces Štauveres-Aperānes apd.  “Ziedi, ziedi rudzu vārpa”
3. Latviešu tautas dziesma Jāņa Veismaņa apd. “Jūriņ’ prasa...”
4. Jānis Lūsēns, Rainis “Karoga dziesma”

2. izlozes grozs
1. Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei”
2. Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute – Pēce “Lec, saulīte”
3. Mārtiņš Brauns, Rainis “Saule, Pērkons, Daugava”
4. Zigmars Liepiņš, Rainis “Svētī debesīs šo zemi”
5. Uldis Stabulnieks, Dagnija Dreika “Paliec un neaizej”
6. Valts Pūce, Igo “Mana zeme”

Izlozes dziesmas senioru sieviešu koriem 

1.izlozes grozs
1. Latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apd. “Vai tā mana vaina bija”
2. Latviešu tautasdziesma Valentīna Bērzkalna apd. “Noriet saule vakarā” 
3. Latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apd. “Dzied māsiņa tu pret mani”

2. izlozes grozs
1. Latviešu tautasdziesma Valda Breģa apd. “Aiz upītes jēri brēca”
2. Raimonds Pauls, Knuts Skujenieks “Es nāku no mazas tautas” 
3. Zigmars Liepiņš, Rainis “Svētī debesīs šo zemi”



LATVIJAS AMATIERKORU SKATES 2017

22. Žūrija Skatē atsevišķi vērtē katru kritēriju ar 0 līdz 25 punktiem:

A grupas jauktie kori, sieviešu, vīru un senioru 
kori

B grupas jauktie kori 

24-25 punkti – izcili 22 punkti – teicami

22-23 punkti -ļoti labi; 21 punkti -ļoti labi;

20-21 punkti - labi 20 punkti – labi

18-19 punkti - gandrīz labi 18-19 punkti - gandrīz labi

15-17 punkti – apmierinoši 15-17 punkti – apmierinoši

10-14 punkti – vāji 10-14 punkti – vāji

1-9 punkti -ļoti vāji, neapmierinoši 1-9 punkti -ļoti vāji, neapmierinoši

0 punktu – nav novērtējams atbilstoši kritērijam 0 punktu – nav novērtējams atbilstoši
kritērijam




